Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <Х£ У_____ № ________

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 26.10.2023
№ 1462-п «Об утверждении Положения о
кадровом резерве администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области»

В соответствии с пунктами 8, 10 статьи 28, пунктом 4 статьи 32, со
статьей 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 26.10.2023 № 1462-п «Об утверждении
Положения о кадровом резерве администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области» (далее - Постановление) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.4. Постановления изложить в следующей редакции:
«1.4. Кадровый резерв формируется для замещения должностей

муниципальной службы ведущей, старшей и младшей групп должностей
муниципальной службы для обеспечения исполнения полномочий
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.».

1.2. Абзац 4 подпункта 2.3. пункта 2 Постановления признать
утратившим силу.

1.3. Подпункт 2.6. пункта 2 Постановления признать утратившим силу.
1.4. Пункт 4.3. Постановления изложить в следующей редакции:
«4.3. При наличии вакантной должности муниципальной службы

кадровая служба в течение 10 рабочих дней подбирает кандидатуры из
кадрового резерва с учетом требований, установленных должностной
инструкцией муниципального служащего, и обеспечивает направление
информации о них для рассмотрения представителю нанимателя
(работодателю).

Результат согласования кандидатуры оформляется резолюцией

вышеуказанных лиц на письме кадровой службы.
Информация о кандидате из кадрового резерва, согласованная с

вышеуказанными лицами, заявление муниципального служащего
(гражданина), состоящего в кадровом резерве, направляются представителю
нанимателя (работодателю) для принятия решения о назначении на
вакантную должность.».

1.5. Абзац 2 и 4 пункта 5.3 Постановления признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk5 6 .ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ ,П. Мелентьева

Разослано: в дело, Слободчикову А.А., Такмаковой Т.П., Федоровой Т.В., Черных И.Н.,
Павлову А.А., Федоровой Н.В., Рудась О.Р., Абражеевой Е.И., Ярцевой М.А., Рябых Е.С.,
Зенина И.В., прокуратуре.

http://sorochinsk5